
HOTELES EN SANXENXO 
 

 

Establecimiento 
 

 

Dirección 
 

Teléfono 
 

Mail 
 

Web 
 

HOTELES **** 

Augusta Eco Wellness Resort I Padriñán, 25  Sanxenxo 986 72 78 78 reservas@augustasanxenxo.com www.augustasanxenxo.com 

Augusta Eco Wellness Resort II Padriñán, 25  Sanxenxo 986 72 78 78 reservas@augustasanxenxo.com www.augustasanxenxo.com 

Aparthotel Atlántico Resort Montalvo, 66 A Sanxenxo 986 72 79 90 info@apartamentosatlantico.es www.apartamentosatlantico.es 

Gran Talaso Hotel Sanxenxo Paseo Playa de Silgar, 3 

Sanxenxo 

986 69 11 11 reservas@hotelsanxenxo.com www.hotelsanxenxo.com 

Hotel Canelas Canelas, 12 (Portonovo) Sanxenxo 986 72 08 67 info@hotelcanelas.com www.hotelcanelas.com 

Hotel Carlos I Silgar C/ Vigo, s/n  Sanxenxo 986 72 70 36 info@hotelcarlos.es www.hotelcarlos.es 

Hotel Royal Nayef Canelas, 4  Sanxenxo 986 72 13 13 reservas@royalnayef.com www.royalnayef.com 

Hotel Silgar 92 Paseo Playa de Silgar, 92 

Sanxenxo 

986 72 11 77 reservas@hotelsilgar92.com www.hotelsilgar92.com 

Hotel Spa Galatea Playa Paxariñas, s/n (Portonovo) 

Sanxenxo 

986 72 70 27 info@hotelgalatea.com www.hotelgalatea.com 

 

HOTELES *** 
 

Hotel Áncora A Granxa, 2 A (Dorrón) Sanxenxo 986 74 10 74 info@hotelancora.es www.hotelancora.es 

Hotel Aquaria Caneliñas Avda. Pontevedra, 40 (Portonovo) 

Sanxenxo 

886 21 43 65 canelinas@aquaria-hotels.es www.hotel-aquaria-canelinas.es 

mailto:info@apartamentosatlantico.es
http://www.apartamentosatlantico.es/contacto.html


604 061 563 

Hotel Atalaya II C/ Progreso, 91 (Portonovo) 

Sanxenxo 

986 72 70 12 

986 72 03 10 

info@hotelesatalaya.com www.hotelesatalaya.com 

Hotel Brisa da Lanzada Lg. Telleiro, 18 (Noalla) Sanxenxo 986 74 56 06 

625 516 218 

reservas@hotelesbrisa.com www.hotelesbrisa.com 

Hotel Campomar Camiño de Mourelos, 69 (Noalla) 

Sanxenxo 

986 74 49 72 info@hotelcampomar.es www.hotelcampomar.es 

Hotel Faro Salazón C/ Sol, 6  Sanxenxo 986 72 33 99 reservas@hotelfarosalazon.com www.hotelfarosalazon.com 

Hotel Inffinit Sanxenxo 

(Sanxenxo Playa) 

Paseo Playa de Silgar, 15 

Sanxenxo 

986 72 10 07 ------------------------------------ ----------------------------- 

Hotel Justo Paseo Playa de Silgar, 2 

Sanxenxo 

986 69 07 50 reservas@hoteljusto.es www.hoteljusto.es 

Hotel La Asturiana Lg. Gondar, 48 (Vilalonga) 

Sanxenxo 

986 74 30 06 reservas@nuevoastur.com www.nuevoastur.com 

Hotel Luz de Luna Lg. Paxariñas Sanxenxo 986 69 09 09 

986 69 09 11 

986 69 09 12 

info@hotelluzdeluna.com www.hotelluzdeluna.com 

Hotel Minso Avda. del Puerto, 1  Sanxenxo 986 72 01 50 info@hotelminso.com www.hotelminso.com 



Hotel Nuevo Astur Lg. Gondar, 45 (Vilalonga) 

Sanxenxo 

986 74 30 06 info@nuevoastur.com www.nuevoastur.com 

Hotel Nuevo La Lanzada La Lanzada, 120 (Noalla) 

Sanxenxo 

986 74 32 32 info@hoteleslanzada.com   www.hoteleslanzada.com 

Hotel Nuevo Vichona A Vichona, 5  Sanxenxo 986 72 30 11 info@nuevovichona.com  www.nuevovichona.com 

Hotel Oca Vermar Lg. de Aios, 4 (Noalla)     

Sanxenxo 

986 72 70 22 info.hotelvermar@ocahotels.es www.hotelvermar.com 

www.ocahotels.com/hoteles/hotel-oca-

vermar 

Hotel Pedramar Playa Major, 101 A (Noalla) 

Sanxenxo 

986 74 44 30 reservas@hotelpedramar.com www.hotelpedramar.com 

Hotel Peregrina Ctra. Adina, 1 Sanxenxo 986 72 70 69 reservas@hotelperegrina.com www.hotelperegrina.com 

Hotel Pinar Lg. de Gondar de Abaixo, 6 

(Vilalonga) Sanxenxo 

 

986 74 34 12 info@hotelpinar.es www.hotelpinar.es 

Aparthotel Punta Cabicastro Playa Canelas, 18 (Portonovo) 

Sanxenxo 

986 69 08 48 

986 69 17 39 

info@cabicastro.com www.cabicastro.com 

Hotel Riveiro II Playa de Areas, 26  Sanxenxo 986 74 02 49 info@hotelesriveiro.com www.hotelesriveiro.com 

Hotel Rotilio Avda. del Puerto, 7-9 Sanxenxo 986 72 02 00 hotelrotilio@hotelrotilio.com www.hotelrotilio.com 

Hotel Spa Nanin Playa Playa Nanin, s/n Sanxenxo 986 69 15 00 hotel@nanin.com www.nanin.com 

mailto:reservas@hotelpedramar.com
mailto:info@hotelpinar.es


Hotel Sun Galicia Lg. Forxán, 19 Sanxenxo 986 72 37 92 reservas@hotelsungalicia.com www.hotelsungalicia.com 

Hotel Ton Ctra. Circunvalación, 60 Sanxenxo 986 69 10 03 info@hotelton.com www.hotelton.com 

Hotel Troncoso A Vichona, 3  Sanxenxo 986 72 33 94/ 95 info@hoteltroncoso.com www.hoteltroncoso.com 

Hotel Turimar A Vichona, 20  Sanxenxo 986 72 44 11 reservas@hotelturimar.com www.hotelturimar.com 

Aparthotel Villa Cabicastro Playa Canelas, 18 (Portonovo) 

Sanxenxo 

986 69 08 48 

986 69 17 39 

info@cabicastro.com www.cabicastro.com 

 

HOTELES ** 

Hotel Acquamaris Aios, 75 – (Noalla)  Sanxenxo 986 72 79 32 hotelacquamaris@gmail.com www.hotelacquamaris.com 

Aparthotel Almar Lugar de Pragueira, 168 Noalla  986 69 06 16 

603 416 724 

aparthotelalmar@gmail.com www.aparthotelalmar.com 

Hotel Ardora Aios, 155 (Noalla)  Sanxenxo 986 72 39 50 ardora@ardora.es www.ardora.es 

Hotel Atalaya I C/ Progreso, 86 (Portonovo) 

Sanxenxo 

986 72 70 12 info@hotelesatalaya.com www.hotelesatalaya.com 

Hotel Atlántico Montalvo, 81  Sanxenxo 986 72 44 74 recepcion@hotelatlanticosanxenxo.com www.hotelatlanticosanxenxo.com 

Hotel Cabo Festiñanza Playa de Areas, 1  Sanxenxo 986 74 16 39 

650 493 532  

info@hotelcabofestinanza.com www.hotelcabofestinanza.com 

Hotel Cachada A Cachada, 11 (Nantes) Sanxenxo 986 69 06 45 hotelcachada@gmail.com www.hotelcachada.com 

http://www.hotelturimar/
http://www.cabicastro/
http://www.ardora/
http://www.hotelesatalaya/
http://www.hotelatlanticosanxenxo/


681 409 725 

Hotel Caribe Fonte de Ons, 21 (A Revolta) 

Sanxenxo 

986 74 54 54 info@hotelcaribe.es www.hotelcaribe.es 

Hotel Casa Román C/ Carlos Casas, 2  Sanxenxo 986 72 00 31 hotel@casaroman.com www.casaroman.com 

Hotel Cervantes C/ Progreso, 31 Sanxenxo 986 72 07 00 info@hotelcervantesuno.com www.hotelcervantesuno.com 

Hotel Chamuiñas Camino Buezas, 9 B (Casal, 

Nantes) Sanxenxo 

689 565 815 -------------------------------- --------------------------------- 

Hotel Con D´Arbon Ctra de A Lanzada s/n (Noalla) 

Sanxenxo 

986 74 53 21 

986 74 53 10 

reservas@hotelcondarbon.com www.hotelcondarbon.com 

Hotel Del Mar Paseo Playa de Silgar, 52 

Sanxenxo 

986 72 00 25 delmarhotel@hotmail.es www.hoteldelmarsanxenxo.com 

Hotel Delfín Azul A Lanzada, 118 (Noalla) Sanxenxo 986 74 51 66 recepcion@hoteldelfinazul.com www.hoteldelfinazul.com 

Hotel Duna Playa de Canelas  (Portonovo) 

Sanxenxo 

986 69 14 11 info@hotelduna.com www.hotelduna.com 

Hotel El Puente Avda. León, 10  Sanxenxo 986 72 03 73 info@hotelelpuente.es www.hotelelpuente.es 

Hotel Estrella del Mar Lg. A Lanzada - Foxos, 6 

Sanxenxo 

986 74 57 76 

672 004 585 

652 104 535 

reservas@hotelestrelladelmar.es 

info@hotelestrelladelmar.es 

www.hotelestrelladelmar.es 

mailto:reservas@hotelcondarbon.com
tel:986745776
mailto:reservas@hotelestrelladelmar.es


Hotel Florida Mar C/ Emilia Pardo Bazán, 2 

Sanxenxo 

986 72 43 40 

618 144 625 

info@hotelfloridamar.es 

 reservas@hotelfloridamar.es  

www.hotelfloridamar.es 

Hotel Foxos Lg. de Foxos, 2   A Lanzada 

Sanxenxo 

986 74 32 41 

649 105 748 

info@hotelfoxos.com www.hotelfoxos.com 

Hotel Galaico Vimbieiro, 32 Sanxenxo 986 72 07 08 informacion@galaicohotel.com ------------------------------------ 

Hotel J.R. Empalme, 10 (Vilalonga) 

Sanxenxo 

986 74 56 80 lazarohoteljr@hotmail.com -------------------------------------- 

Hotel La Lanzada A Lanzada, 120 (Noalla)  

Sanxenxo 

986 74 32 32 info@hoteleslanzada.com www.hoteleslanzada.com 

Hotel La Terraza C/ Progreso, 65  Sanxenxo 986 72 00 13 info@terrazahotel.com www.terrazahotel.com 

Hotel Los Naranjos Fonte de Ons, 9 (A Revolta) 

Sanxenxo 

986 74 31 30 info@hotelosnaranjos.com www.hotelosnarajos.com 

Hotel Mar Azul Playa Major, 180 (Noalla) 

Sanxenxo 

986 72 70 28 info@hotelmarazul.com www.hotelmarazul.com 

Hotel Mardevela Avda.  León, 50  Sanxenxo 986 72 40 86 reservas@hotelmardevela.com www.hotelmardevela.com 

Hotel Marola Playa de A Lanzada, 28 (Noalla) 

Sanxenxo 

986 74 32 44 hotelmarola@gmail.com 

info@hotelmarola.com 

www.hotelmarola.com 

Hotel Martín Esperanza Avda. de Pontevedra, 60 

(Portonovo) Sanxenxo 

986 72 05 21 hotelmartinesperanza@hotmail.com www.hotelmartinesperanza.es 

http://www.hotelmardevela/


Hotel Marycielo Paseo Praia de Silgar, 26 

Sanxenxo 

986 72 00 50 info@hotelmarycielo.com www.hotelmarycielo.com 

Hotel Miramar  A Lanzada, 5 (Noalla) Sanxenxo  986 74 51 52  info@hotelmiramarsanxenxo.com www.hotelmiramarsanxenxo.com 

Hotel Montalvo Playa Playa de Montalvo, 7 Sanxenxo 986 72 30 28 info@montalvoplaya.com www.montalvoplaya.com 

Hotel Natura Petit Fonte de Ons, 28 (A Revolta) 

Sanxenxo 

986 74 42 06  info@naturapetithotel.com  www.naturapetithotel.com 

Hotel Rural Noalla Salgueiro do Mato, 6 (Noalla) 

Sanxenxo 

986 74 55 48 ruralnoalla@gmail.com www.hotelruralsanxenxo.com 

Hotel Nuevo Cachalote C/ La Marina,12 (Portonovo) 

Sanxenxo 

986 72 34 54 nuevocachalote@gmail.com www.hotelnuevocachalotesanxenxo.com 

Hotel Pazo Revel Revel, 15 (Vilalonga)  Sanxenxo 690 173 310 info@pazorevel.es www.pazorevel.es 

Hotel Paraimo A Lanzada, 133 (Noalla) Sanxenxo 986 74 34 39 info@hotelparaimo.com www.hotelparaimo.com 

Hotel Piñeiro A Lanzada, 104 (Noalla)  

Sanxenxo 

986 74 51 05 info@hotelpineiro.com www.hotelpineiro.com 

Hotel Pirámide Cabicastro, 16 Sanxenxo 986 72 43 08  

986 69 14 78 

info@hotelpiramide.es www.hotelpiramide.es 

Hotel Pirámide II Cabicastro, 16 Sanxenxo 986 72 43 08  

986 69 14 78 

info@hotelpiramide.es www.hotelpiramide.es 

Hotel Plaza Ctra. A Lanzada,30 (Portonovo) 986 72 34 84 ----------------------------------- www.hotelplazaportonovo.com 



Sanxenxo 

Hotel Portonovo Rúa Alegre, 3 (Portonovo) 

Sanxenxo 

986 72 09 90 info@hotelportonovo.com www.hotelportonovo.com 

Hotel Ría Toxa Fonte de Ons, 79  (A Revolta)  

Sanxenxo 

986 74 54 93 

674 148 643 

info@hotelriatoxa.com www.hotelriatoxa.com 

Hotel Riveiro Playa de Areas, 26  Sanxenxo 986 74 02 49 info@hotelesriveiro.com www.hotelesriveiro.com 

Hotel Santomé Gondar de Abaixo, 38  Sanxenxo 986 74 33 39 info@hotelsantome.com -------------------------------- 

Hotel Seixalvo Lg. Seixalvo, 47  (Bordóns) 

Sanxenxo 

986 69 15 98 

630 328 387  

hotelseixalvosanxenxo@gmail.com  ------------------------------ 

Hotel Susuqui Lg. de Xesteiriña, 3  Sanxenxo 986 72 00 36 reservas@hotelsusuqui.com www.hotelsusuqui.com 

Hotel Torres Touriño Lg. Fonte de Ons, 22 (A Revolta) 

Sanxenxo 

986 74 31 72 hotel@torrestourino.com www.torrestourino.com 

Hotel Veiganova Ctra. Circunvalación, 8 B 

Sanxenxo 

986 72 45 04 

986 72 33 90 

-------------------------------- www.hotelveiganova.com 

Hotel Vida Ostra Marina O Telleiro, 157 Noalla (Sanxenxo) 881 098 207 reservas@vidahoteles.com www.vidahoteles.com 

Hotel Vida Playa Paxariñas Playa Paxariñas, s/n Sanxenxo 986 72 78 92 

(Recepción) 

881 098 207 

reservas@vidahoteles.com   www.vidahoteles.com 



Hotel Vilacobiña Praia A Lanzada, 63 (Noalla) 

Sanxenxo 

986 74 44 81 h_vilacobina@hotmail.com ------------------------------ 

 

HOTELES * 
 

Hotel A Bota Rúa Vista Alegre, 10 (Portonovo) 

Sanxenxo 

986 72 12 99 info@hotelabota.es www.hotelabota.es 

Hotel Agarimo Playa de Areas, 11 Sanxenxo 986 74 10 49 

986 72 90 02 

650 966 465 

info@hotelagarimosanxenxo.com www.hotelagarimosanxenxo.com 

Hotel Alegre Ctra. A Lanzada, 132 (Soutullo) 

Sanxenxo 

986 74 57 57 

676 696 897 

----------------------------------- ---------------------------------- 

Hotel Altariño Avda. de Pontevedra, 58 

(Portonovo) Sanxenxo 

986 72 08 35 hotelaltarino@hotelaltarino.com www.hotelaltarino.es 

Hotel Ano Xacobeo Os Cotos, 23 (Dorrón) Sanxenxo 986 74 15 35 info@hotelxacobeo.com www.hotelxacobeo.com 

Hotel Arboleda Ctra. A Lanzada, 125 Sanxenxo 986 74 57 60 reservas.arboleda@hotmail.com www.hotelarboledaalanzada.com 

Hotel Baixamar Praia de Areas, 15 Sanxenxo 986 74 12 28 hotelrestaurantebaixamar@hotmail.com ---------------------------------- 

Hotel Bonaire Fonte de Ons, 17 (A Revolta) 

Sanxenxo 

986 74 33 95 info@hotelbonaire.es www.hotelbonaire.es 

Hotel Brisa Lg. Telleiro, 16 (Noalla) Sanxenxo 986 74 56 06 reservas@hotelesbrisa.com www.hotelesbrisa.com 



625 516 218 

Hotel Cachalote C/ La Marina, 10-12 (Portonovo) 

Sanxenxo 

986 72 05 76 info@hotelcachalote.es www.hotelcachalote.es 

Hotel Casa Marín Fonte de Ons, 18 (A Revolta) 

Sanxenxo 

986 74 31 32 info@casamarin.com www.casamarin.com 

Hotel Conde Navío Lg. O Sear, 34 B  Sanxenxo 986 74 01 35 info@condenavio.com www.condenavio.com 

Hotel Costa Mar Lg. de Foxos, 31 A Lanzada 

Sanxenxo 

986 74 51 03 

629 630 730 

----------------------------------- ----------------------------------- 

Hotel Cucos C/ Carlos Casas, 17 Sanxenxo 986 72 01 64 hotelcucos@gmail.com ------------------------------- 

Hotel Farsund Playa de Areas, 54 Sanxenxo 986 72 90 00 info@hotelfarsund.es www.hotelfarsund.es 

Hotel Fernández Vinquiño, 19  Sanxenxo 986 69 05 75 

616 951 134 

correo@hotelfernandez.es www.hotelfernandez.es 

Hotel Florida Telleiro, 28 (Noalla) Sanxenxo 986 74 56 50 

653 386 371 

info@hotelfloridalanzada.es www.hotelfloridalanzada.es 

Hotel Gaivota Lg. Montalvo, 32  (Arra) Sanxenxo 986 72 39 42 info@hotelgaivota.es www.hotelgaivota.es 

Hotel La Costera A Lanzada, 126 (Noalla) Sanxenxo 986 74 58 58 

660 720 598 

informacion@hotellacostera.com www.hotellacostera.com 

Hotel Maracaibo Ctra. A Lanzada, 5 (Portonovo) 986 72 70 98 hotelmaracaibo@hotmail.com www.hotelmaracaibo.es 

mailto:info@hotelfarsund.es


Sanxenxo 

Hotel Martínez Xesteiriña, 11 Sanxenxo 986 72 37 58 hotelmartinez11@hotmail.com www.hotelmartinezsanxenxo.com 

Hotel Maruxa A Lanzada, 138 (Noalla) Sanxenxo 986 74 51 09  hotelmaruxa@hotmail.com www.hotelmaruxa.com 

Hotel Mirasol Soutullo, 133 (Noalla) Sanxenxo 986 74 33 33 mirasolsanxenxo@gmail.com www.hotelmirasol.es 

Hotel O Son do Mar C/ Madrid, 32  Sanxenxo 986 69 05 44 

687 484 758 

info@hotelosondomar.com www.hotelosondomar.com 

Hotel Palacios Avda. de León, 69  Sanxenxo 986 72 31 84 info@hotelpalacios.es www.hotelpalacios.es 

Hotel Panadeira Mar C/ Progreso, 27  Sanxenxo 986 72 43 34 

604 034 765 

info@hotelpanadeiramar.com www.hotelpanadeiramar.com 

Hotel Pipo Playa Major, A Lanzada Sanxenxo 986 74 34 00 info@hotelpipo.es www.hotelpipo.es 

Hotel Punta Seame Avda. dos Loureiros, 66 

(Portonovo) Sanxenxo 

986 69 06 84 

677 016 897 

info@hotelpuntaseame.com www.hotelpuntaseame.com 

Hotel Rías Baixas C/ Progreso, 82  Sanxenxo 986 72 02 47 ----------------------------- www.hotelriasbaixas.com 

Hotel Rochas Montalvo, 55 B  Sanxenxo 986 72 45 37 hotelrochas@gmail.com ------------------------------- 

Hotel Ronsel Playa de Montalvo, 12 A Sanxenxo 657 212 770 hotelronsel@gmail.com www.hotelronselsanxenxo.com 

Hotel Siroco Avda. de Pontevedra, 12 

(Portonovo) Sanxenxo 

986 72 08 43 hotelsiroco@hotmail.es www.hotelsiroco.es 

Hotel Sixto Playa de Montalvo, 8  Sanxenxo 986 72 30 37 info@hotelsixto.com www.hotelsixto.com 



Hotel Sol y Mar C/ Ourense, 15 (Portonovo) 

Sanxenxo 

986 72 08 48 

600 825 916 

hotelsolymar@gmail.com www.solymarhotel.es 

Hotel Varadoiro C/ Rafael Picó, 42 A (Portonovo) 

Sanxenxo 

986 72 03 74 hotelvaradoiro@hotmail.com www.varadoiro.com 

Hotel Venezuela C/ Carlos Casas, 6 Sanxenxo 986 72 00 86 info@hotelvenezuela.es www.hotelvenezuela.es 

Hotel Vimar Gondar, 40 (Vilalonga) Sanxenxo 986 74 40 45 info@vimarhotel.com www.vimarhotel.com 

Hotel Xunqueira Ctra. A Lanzada, 34 B (Portonovo) 

Sanxenxo 

986 69 03 26 

669 847 518 

contacto@hotelxunqueira.com www.hotelxunqueira.com 

Hotel Vida Xunca Blanca Altamira, 2 (Vilalonga) Sanxenxo 674 700 366 

(Recepción) 

881 098 207 

reservas@vidahoteles.com   www.vidahoteles.com 

 


